
RE_StaRTStandorte RE_StaRT

Ricklinger Stadtweg 12
30459 Hannover
Telefon 0511 – 22 06 16 80 
Fax 	 0511 – 22 06 16 89

Braunschweigerstraße 2
31303 Burgdorf
Telefon 05136 – 9 77 11 13

Walsroder Straße 141
30853 Langenhagen
Telefon 0511 – 7 40 36 13

Im Mitteldorf 3
30938 Burgwedel

Emil-von-Behring-Straße 32
30952 Ronnenberg OT Empelde

E-Mail: info@restart-hannover.de
www.restart-hannover.de

 

AMBULANTES ANGEBOT
für Menschen in sozialen Notlagen
in der Region Hannover

Unser Angebot

Y	Wir helfen Ihnen, die Lösung gemeinsam 
zu finden bzw. zu erarbeiten

Y	Wir leisten Unterstützung bei unter-
schiedlichen Behörden, wie Jobcenter, 
Bürgeramt, Wohnungsamt …

Y	Wir vermitteln Sie zu ambulanten und 
stationären Einrichtungen, Institutionen 
im Gesundheitswesen, Schuldnerbe
ratungen, Rechtsanwält*innen, etc.

Y	Wir bieten zeitnah Gesprächstermine an, 
die sowohl bei uns im Büro, als auch an 
einem von Ihnen gewünschten Ort statt-
finden können

Y	Die Zusammenarbeit mit Ihnen erfolgt  
kostenfrei und auf freiwilliger Basis

Y	Beratung auf Wunsch anonym 

Wir betreiben KEINE aktive Wohnungs- und 
Arbeitssuche und Sie müssen mindestens  
18 Jahre alt sein.

Melden Sie sich, wenn Sie …

… wohnungslos oder von Wohnungs-	
	 losigkeit bedroht sind

… in sozialen und/oder finanziellen  
	 Schwierigkeiten sind

… nicht wissen, wer für Ihr Anliegen  
	 zuständig ist

… noch keinerlei Unterstützung  
	 bekommen

Gefördert durch:

Impressum:

Anne Wolter (Koordination)
Mobil 0172 – 5 28 45 22

 a.wolter@zbs-hannover.de

Fotonachweise: Advanced Photography Fotograf, Holger Hornbostel,  
Fotostudio 54, Fotostudio Megg, Photo excellent , Studioline Photography 
(Hannover)
Fotostudio Polstorff (Peine)
Photovision-DH GmbH (Gehrden)
Fotoatelier Ursula Wolf (Bad Kreuznach)
Express Foto Hannover GmbH (Burgwedel)



Das Team RE_StaRT

Neustadt a. Rbge.

Garbsen

Barsinghausen

Seelze

Gehrden

Wennigsen

Springe

Wedemark

Langenhagen

Hannover

Ronnen-
berg Laatzen

Pattensen

Hemmingen

Burgwedel

Isernhagen Uetze

Lehrte

Burgdorf

Sehnde

Wunstorf
Jessica Kind
Mobil 0175 – 8 22 14 30

 kind@restart-hannover.de

Alryn Zarske
Mobil 0175 – 8 29 63 34

 zarske@restart-hannover.de

Julia Anderson
Mobil 0176 – 57 91 81 04

 anderson@restart-hannover.de

Julia Berner
Muttersprache: russisch
Mobil 0176 – 57 91 81 08 

 berner@restart-hannover.de

Tatiana Chutkova
Muttersprache: russisch
Mobil 0176 – 57 91 81 07

 chutkova@restart-hannover.de

Lea Sewiolo
Mobil 0176 – 57 91 81 05

 sewiolo@restart-hannover.de

Johannes Waczkat
Mobil 0176 – 57 91 81 06

 waczkat@restart-hannover.de

Nina Wolf
Muttersprache: englisch
Mobil 0176 – 76 73 22 63

 wolf@restart-hannover.de

Philipp Höflich
Mobil 0151 – 70 55 75 91

 hoeflich@restart-hannover.de 

Wiebke Ochs
Mobil 0170 – 7 38 59 28

 ochs@restart-hannover.de

Helge Gottschalk
Mobil 0170 – 7 38 53 66

 gottschalk@restart-hannover.de

Alle Mitarbeiter*innen sind werk- 
tags über Mobiltelefon, E-mail oder  
Signal erreichbar. 

Zuständigkeit:  
Burgwedel, Wedemark, Isernhagen, 
Burgdorf, Uetze, Lehrte, Sehnde,  
Langenhagen

Zuständigkeit:  
Stadt Hannover,  
Pattensen, Laatzen,  
Garbsen, Hemmingen

Zuständigkeit:  
Seelze, Springe,  
Barsinghausen, Gehrden,  
Ronnenberg, Neustadt a. Rbge, 
Wunstorf, Wennigsen


